РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.10.2015 г. №  153
с. Рысево
Об организации обеспечения

безопасности на водных объектах

в осенне-зимний период 2015-2016 гг.
В целях охраны жизни людей и обеспечения их безопасности на водных объектах, расположенных на территории Черемховского муниципального образования, в осенне-зимний период 2015-2016 гг., в соответствии с  Федеральным законом от 21.12.1994 г.  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59 – ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области, руководствуясь ст. 6,39,43 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования,
постановляет:
1. Специалисту администрации В.В. Зинкевичу:
1.1. Провести разъяснительную и агитационную работу среди населения по обеспечению безопасности людей при использовании водных объектов общего пользования в осенне-зимний период 2015-2016 гг.,
1.2. Обеспечить в период становления льда на водоемах систематическое информирование населения об опасности выхода на лед по средствам распространения объявлений, памяток, листовок и информирования населения на сходах.

2. Специалисту администрации О.С. Хмарук опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Черемховского сельского поселения»
3. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования Л.Ф. Исакову

Глава Черемховского
муниципального образования

Л.Ф. Исакова
В.В. Зинкевич

8(39546) 5-54-73